
Ushqimi  i  sigurt  është
çështje për të gjithë! Food
safety,  everyone’s  business!
Bezbednost  hrane  je  svačija
stvar!
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INSTITUTI  KOMBËTAR  I
SHËNDETËSISË  PUBLIKE  TË
KOSOVËS: PARAROJË E SHËNDETIT
TË POPULLATËS: DJE, SOT DHE
NESËR!
(95 vjet të veprimtarisë së shëndetit publik në Kosovë)

Sot, më 5 qershor po e shënojmë 95 vjetorin e ditës që shënon
fillet e veprimtarisë së shëndetit publik në Kosovë.

Kur i kishim nisur përgatitjet për shënimin e këtij përvjetori
qysh në vitin e kaluar nuk e kishim menduar se ky përvjetor do
të na gjejë në vlugun e përballjes me pandeminë COVID-19 që ka
goditur gjithë globin. Por, gjithsesi kishim qenë në gjendje
gatishmërie për t‘u përballur me cdo kërcënim e shpërthim edhe
të  kësaj  natyre.  Sepse  Instituti  Kombëtar  i  Shëndetësisë
Publike veprimtarinë e vet e zhvillon duke qenë përherë në
funksion  të  mbrojtjes  dhe  përmirësimit  të  shëndetit  të
popullatës.

INSTITUTI KOMBËTAR I SHËNDETËSISË PUBLIKE TË KOSOVËS ËSHTË
PARAROJË E SHËNDETIT TË POPULLATËS SOT, SIÇ ISHTE DJE DHE DO
TË JETË EDHE NESËR!

Sot, në përballje me pandeminë COVID-19 po e shënojmë ditën
kur në kuadër të adresimit të problemeve shëndetësore dhe të
përkujdesjes  amerikane  ndaj  popullatës  së  këtij  rajoni  të
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Evropës, Fondacioni i shquar humanitar nga SHBA “Rockfeller”
do  të  mbështesë  themelimin  e  Shërbimit  Higjieniko-
Epidemiologjik edhe në Pejë. Ky shërbim do të fillojë punën më
5 qershor të vitit 1925 dhe kjo datë konsiderohet se shënon
fillet  e  veprimtarisë  së  Mjekësisë  Preventive  në  Kosovë,
prandaj  edhe  shënohet  si  ditë  festive  e  themelimit  të
Institutit  të  Shëndetësisë  Publike  të  Kosovës.

Sot  kur  po  e  shënojmë  këtë  datë,  gjithsesi  na  duhet  të
kujtojmë  periudhat  e  gjendjes  së  rëndë  dhe  rrethanave
shëndetësore jashtëzakonisht të vështira nëpër të cilat ka
kaluar  popullata  e  Kosovës  dhe  njëkohësisht  përpjekjet  e
vazhdueshme në mbrojtje dhe përmirësim të shëndetit të kësaj
popullate nga profesionistët e shëndetit publik nëpër dekada.

Kujtojmë  periudhën  e  gjendjes  së  rëndë  dhe  rrethanave
shëndetësore jashtëzakonisht të vështira gjatë gjithë gjysmës
së parë të shekullit XX dhe Kosovën e shkatërruar tërësisht
pas Luftës së Dytë Botërore, me kushte jetese katastrofike kur
shërbimet shëndetësore nuk funksiononin pothuajse fare e nga
ana tjetër sëmundjet ngjitëse bënin kërdi.

Është viti 1948 që në historikun e zhvillimit të shëndetësisë
publike  në  Kosovë  do  të  shënojë  themelimin  e  Entit  për
Mbrojtje Shëndetësore të Kosovës dhe më pastaj do të vazhdohet
me zhvillimin e rrjetit të organizuar të enteve rajonale në
Prizren, Pejë, Gjakovë, Gjilan, Mitrovicë e Ferizaj.

Më tutje, me themelimin e Fakultetit të Mjekësisë më 1969 do
të ngriten kapacitetet profesionale të fushës së shëndetësisë
dhe do të trajnohen profesionistë të fushës së shëndetësisë
publike që do të mbështesin punën në zhvillimin e rrjetit të
institucioneve  të  shëndetit  publik  dhe  në  përmirësimin  e



vazhdueshëm të gjendjes shëndetësore të popullatës në Kosovë.

Sot, në këtë përvjetor kujtojmë se në themelet e zhvillimit të
shëndetësisë publike në Kosovë gjatë kësaj periudhe qëndrojnë
kontributet e vecanta të shumë profesionistëve të kësaj fushe.
Në veçanti, me këtë rast përkujtojmë me respekt dhe pietet të
lartë punën dhe veprën e disa prej atyre të cilët nuk janë më
në mesin tonë si Dr Durmish Celina, Prof. Osman Imami, Dr Ilmi
Bërveniku, etj.

Në dekadën e fundit të shekullit XX Kosova fatkeqësisht do të
përjetojë rrënimin e sistemit shëndetësor, i cili u shkatërrua
rëndë gjatë luftës së fundit të viteve 1998/1999. Ndërsa,
periudha e pasluftës në Kosovë do të shënojë riorganizimin e
sektorit të shëndetësisë publike, në një proces të reformave
që do të përcillen me arritjen e rezultateve të cmuara në
fushën e shëndetësisë publike në vendin tonë.

Për gjithë këto vite Instituti Kombëtar i Shëndetësisë Publike
si institucion i lartë shëndetësor, profesional dhe shkencor i
Kosovës me veprimtarinë e vet ka zbatuar me sukses strategjinë
e shëndetit publik.

Në një solemnitet si ky, në vazhdën e rezultateve të shënuara
në  shëndetësinë  publike  duhet  përmendur  se  me  zbatimin  e
programit  të  zgjeruar  të  imunizimit  janë  shënuar  suksese
evidente në luftimin e shumë sëmundjeve infektive, vaksinë-
preventabile.

IKSHPK bën përpjekje të vazhdueshme në luftimin e sëmundjeve
kronike jongjitëse përmes kontrollit të faktorëve të riskut
dhe aktiviteteve të promovimit dhe edukimit shëndetësor.



Në  kuadër  të  IKSHPK  zhvillojnë  veprimtarinë  laboratoret
moderne të akredituara dhe certifikuara të Mikrobiologjisë,
Qendra e Laboratoreve Testuese dhe Qendra Kombëtare e Gripit..

IKSHPK ka realizuar, poashtu, një varg projektesh shkencore
dhe ka një bashkëpunim të gjerë dhe të afërt me institucione
ndërkombëtare në fushën e shëndetit publik.
Në veprimtarinë e vet IKSHPK kujdeset për implementimin e të
gjitha rekomandimeve të OBSH dhe ECDC në lëminë e shëndetësisë
publike.

Sot është një moment solemniteti për shëndetësinë publike në
Kosovë. Duke pasur parasysh të gjitha të arriturat, sukseset e
në vecanti sfidat e mëtejme që kemi përpara, konstatimi ynë i
përbashkët në Institutin Kombëtar të Shëndetësisë Publike do
të ishte i shkurtër: Të shfrytëzohen të gjitha resurset dhe të
gjitha të arriturat shkencore në mbrojtje të shëndetit të
popullatës dhe t’i jepet prioritet shendetësisë si dega më
rentabile e ekonomisë. Sepse jeta e njeriut nuk ka cmim, por
ka vlerë.

Duke qenë se Instituti Kombëtar i Shëndetësisë Publike të
Kosovës me veprimtarinë e vet mund të konsiderohet pa modesti
si një pikë e ndritshme e shëndetësisë kosovare, në këtë ditë
solemne theksojmë edhe njëherë se mbetemi të përkushtuar të
vazhdojmë  angazhimin  tonë  në  mbrojtjen  dhe  përmirësimin  e
shëndetit të popullatës.

Instituti Kombëtar i Shëndetësisë Publike i Kosovës sot po e
shënon  simbolikisht  këtë  përvjetor  duke  qenë  në  ballë  të
përpjekjeve në ballafaqimit me COVID-19.



Shpresojmë  që  më  vonë  gjatë  këtij  viti  të  shënojmë  këtë
përvjetor në rrethana më të mira, në mënyrë më madhështore dhe
me një varg aktivitetesh tjera përcjellëse.

Instituti Kombëtar i Shëndetësisë Publike i Kosovës me Qendrat
e veta Rajonale gjithandej Kosovës, do të vazhdojë të jetë i
përkushtuar  në  angazhimin  e  vet  bashkë  me  të  gjitha
institucionet e vendit për të përmbushur vizionin për një
popullatë të shëndoshë, në mjedisin e shëndoshë, në një shtet
të shëndoshë.

INSTITUTI KOMBËTAR I SHËNDETËSISË PUBLIKE TË KOSOVËS: PARAROJË
E SHËNDETIT TË POPULLATËS: DJE, SOT DHE NESËR!

Rezultatet javore 29 Maj – 5
Qershor 2020, COVID-19
NËNTË TË SHËRUAR DHE DYMBËDHJETË RASTE ME COVID-19!

Sot  më  29  maj  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
311  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 12 raste.

https://niph-rks.org/rezultatet-javore-29-maj-5-qershor-2020-covid-19/
https://niph-rks.org/rezultatet-javore-29-maj-5-qershor-2020-covid-19/


Rastet pozitive janë raste kontakti nga: komuna e Vushtrrisë 6
raste  (sipas  vendbanimit:  6  raste  Stanovc)  dhe  komuna  e
Prizrenit 5 raste (sipas vendbanimit: 5 raste Gërnçar) dhe 1
rast me vendbanim në Mirushë, Malishevë.

Sot më 29 maj 2020, janë shëruar 9 pacientë derisa numri i
përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 829
raste.

Nga data 08 shkurt deri më 29 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 14.635 persona të dyshimtë në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 1.064 raste,
me gjithsej 30 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje
të tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 29 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 5.950.089 raste të
COVID-19 dhe 362.989 raste të vdekjes.

TË NDERUAR QYTETARË!

ÇDO HAP PËRPARA QË BËJMË, BARTË EDHE RREZIKUN ME VETE DERISA
VIRUSI ËSHTË ENDE NË MESIN TONË.



VAZHDONI TË MBANI DISTANCËN FIZIKE DHE MBAJTJEN E MASKAVE!
LANI DUART ME KUJDES DISA HERË NË DITË NGA 20-30 sec!
LEHTËSIMI  I  LËVIZJES  NUK  NËNKUPTON  MOSRESPEKTIMIN  E
REKOMANDIMEVE TË INSTITUTIT KOMBËTAR TË SHËNDETËSISË PUBLIKE
DHE MINISTRISË SË SHËNDETËSISË!
LEHTËSIMI  I  MASAVE  ËSHTË  BËRË  PËR  TË  NA  BËRË  MË  TË
PËRGJEGJSHËM!
JU  LUTEM  TË  KENI  KUJDES  SEPSE  AKOMA  EKZISTON  RREZIK  I
PËRHAPJES NË VENDET KU KA GRUMBULLIM TË MADH TË NJERËZVE!

LUTEN INSTITUCIONET PËR MBAJTJEN E RENDIT DHE INSPEKTORATET
PËR ANGAZHIM TË SHTUAR GJATË DITËVE NË VIJIM!

Ju faleminderit për mirëkuptim!

DYMBËDHJETË TË SHËRUAR DHE GJASHTË RASTE ME COVID-19!

Sot  më  30  maj  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
220  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 6 raste.

Rastet pozitive janë raste kontakti nga: komuna e Vushtrrisë 5
raste  (sipas  vendbanimit:  5  raste  Stanovc)  dhe  1  rast  me
vendbanim në Llazarevë-Obiliq.



Sot më 30 maj 2020, janë shëruar 12 pacientë derisa numri i
përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 841
raste.

Nga data 08 shkurt deri më 30 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 14.855 persona të dyshimtë në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 1.070 raste,
me gjithsej 30 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje
të tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 30 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 6.089.152 raste të
COVID-19 dhe 368.696 raste të vdekjes.

TË NDERUAR QYTETARË!

ÇDO HAP PËRPARA QË BËJMË, BARTË EDHE RREZIKUN ME VETE DERISA
VIRUSI ËSHTË ENDE NË MESIN TONË.

VAZHDONI TË MBANI DISTANCËN FIZIKE DHE MBAJTJEN E MASKAVE!

LANI DUART ME KUJDES DISA HERË NË DITË NGA 20-30 SEKONDA!



LEHTËSIMI  I  LËVIZJES  NUK  NËNKUPTON  MOSRESPEKTIMIN  E
REKOMANDIMEVE TË INSTITUTIT KOMBËTAR TË SHËNDETËSISË PUBLIKE
DHE MINISTRISË SË SHËNDETËSISË!

LEHTËSIMI  I  MASAVE  ËSHTË  BËRË  PËR  TË  NA  BËRË  MË  TË
PËRGJEGJSHËM!

JU  LUTEM  TË  KENI  KUJDES  SEPSE  AKOMA  EKZISTON  RREZIK  I
PËRHAPJES NË VENDET KU KA GRUMBULLIM TË MADH TË NJERËZVE!

LUTEN INSTITUCIONET PËR MBAJTJEN E RENDIT DHE INSPEKTORATET
PËR ANGAZHIM TË SHTUAR GJATË DITËVE NË VIJIM!

Ju faleminderit për mirëkuptim!

TREMBËDHJETË RASTE ME COVID-19 DHE DY TË SHËRUAR!

Sot  më  31  maj  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
113  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 13 raste.

Rastet pozitive janë raste kontakti nga: komuna e Vushtrrisë
10 raste (sipas vendbanimit: 8 raste Vushtrri, 1 rast Mihaliq



dhe  1  rast  Ceceli),  komuna  e  Mitrovicës  2  raste  (sipas
vendbanimit: 2 raste Mitrovicë) dhe 1 rast me vendbanim në
Prishtinë.

Sot më 31 maj 2020, janë shëruar 2 pacientë derisa numri i
përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 843
raste.

Nga data 08 shkurt deri më 31 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 14.968 persona të dyshimtë në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 1.083 raste,
me gjithsej 30 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje
të tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 31 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 6.207.721 raste të
COVID-19 dhe 372.036 raste të vdekjes.

TË NDERUAR QYTETARË!

ÇDO HAP PËRPARA QË BËJMË, BARTË EDHE RREZIKUN ME VETE DERISA
VIRUSI ËSHTË ENDE NË MESIN TONË.
VAZHDONI TË MBANI DISTANCËN FIZIKE DHE MBAJTJEN E MASKAVE!



LANI DUART ME KUJDES DISA HERË NË DITË NGA 20-30 SEKONDA!
LEHTËSIMI  I  LËVIZJES  NUK  NËNKUPTON  MOSRESPEKTIMIN  E
REKOMANDIMEVE TË INSTITUTIT KOMBËTAR TË SHËNDETËSISË PUBLIKE
DHE MINISTRISË SË SHËNDETËSISË!

LEHTËSIMI  I  MASAVE  ËSHTË  BËRË  PËR  TË  NA  BËRË  MË  TË
PËRGJEGJSHËM!

JU  LUTEM  TË  KENI  KUJDES  SEPSE  AKOMA  EKZISTON  RREZIK  I
PËRHAPJES NË VENDET KU KA GRUMBULLIM TË MADH TË NJERËZVE!

LUTEN INSTITUCIONET PËR MBAJTJEN E RENDIT DHE INSPEKTORATET
PËR ANGAZHIM TË SHTUAR GJATË DITËVE NË VIJIM!

Ju faleminderit për mirëkuptim!

NJËZET E SHTATË RASTE ME COVID-19!

Sot  më  01  qershor  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
172  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 27 raste.

Rastet pozitive janë raste kontakti nga: komuna e Vushtrrisë



14 raste (sipas vendbanimit: 5 raste Ceceli, 4 raste Vushtrri,
4 raste Mihaliq dhe 1 rast Bajskë), komuna e Podujevës 5 raste
(sipas vendbanimit: 3 raste Podujevë dhe 2 raste Dobërdol ),
komuna e Fushë Kosovës 5 raste (sipas vendbanimit: 5 raste
Bresje) dhe komuna e Mitrovicës 3 raste (sipas vendbani mit: 2
raste Vërbnicë dhe 1 rast Shipol).

Nga data 08 shkurt deri më 01 qershor 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 15.140 persona të dyshimtë në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 1.110 raste,
me gjithsej 30 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje
të tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 01 qershor
2020  sipas  Worldometers,  janë  raportuar  gjithsej  6.321.045
raste të COVID-19 dhe 375.647 raste të vdekjes.

TË NDERUAR QYTETARË!

ÇDO HAP PËRPARA QË BËJMË, BARTË EDHE RREZIKUN ME VETE DERISA
VIRUSI ËSHTË ENDE NË MESIN TONË.
VAZHDONI TË MBANI DISTANCËN FIZIKE DHE MBAJTJEN E MASKAVE!
LANI DUART ME KUJDES DISA HERË NË DITË NGA 20-30 sec!
LEHTËSIMI  I  LËVIZJES  NUK  NËNKUPTON  MOSRESPEKTIMIN  E
REKOMANDIMEVE TË INSTITUTIT KOMBËTAR TË SHËNDETËSISË PUBLIKE
DHE MINISTRISË SË SHËNDETËSISË!



LEHTËSIMI  I  MASAVE  ËSHTË  BËRË  PËR  TË  NA  BËRË  MË  TË
PËRGJEGJSHËM!
JU  LUTEM  TË  KENI  KUJDES  SEPSE  AKOMA  EKZISTON  RREZIK  I
PËRHAPJES NË VENDET KU KA GRUMBULLIM TË MADH TË NJERËZVE!

LUTEN INSTITUCIONET PËR MBAJTJEN E RENDIT DHE INSPEKTORATET
PËR ANGAZHIM TË SHTUAR GJATË DITËVE NË VIJIM!

Ju faleminderit për mirëkuptim!

TREMBËDHJETË RASTE ME COVID-19 DHE KATËR TË SHËRUAR!

Sot  më  02  qershor  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
193  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 13 raste.

Sot më 02 qershor 2020, janë shëruar 4 pacientë derisa numri i
përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 847
raste.

Nga data 08 shkurt deri më 02 qershor 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 15.333 persona të dyshimtë në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 1.123 raste,



me gjithsej 30 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje
të tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 02 qershor
2020  sipas  Worldometers,  janë  raportuar  gjithsej  6.427.911
raste të COVID-19 dhe 379.503 raste të vdekjes.

TË NDERUAR QYTETARË!

ÇDO HAP PËRPARA QË BËJMË, BARTË EDHE RREZIKUN ME VETE DERISA
VIRUSI ËSHTË ENDE NË MESIN TONË.
VAZHDONI TË MBANI DISTANCËN FIZIKE DHE MBAJTJEN E MASKAVE!
LANI DUART ME KUJDES DISA HERË NË DITË NGA 20-30 sec!
LEHTËSIMI  I  LËVIZJES  NUK  NËNKUPTON  MOSRESPEKTIMIN  E
REKOMANDIMEVE TË INSTITUTIT KOMBËTAR TË SHËNDETËSISË PUBLIKE
DHE MINISTRISË SË SHËNDETËSISË!
LEHTËSIMI  I  MASAVE  ËSHTË  BËRË  PËR  TË  NA  BËRË  MË  TË
PËRGJEGJSHËM!
JU  LUTEM  TË  KENI  KUJDES  SEPSE  AKOMA  EKZISTON  RREZIK  I
PËRHAPJES NË VENDET KU KA GRUMBULLIM TË MADH TË NJERËZVE!

LUTEN INSTITUCIONET PËR MBAJTJEN E RENDIT DHE INSPEKTORATET
PËR ANGAZHIM TË SHTUAR GJATË DITËVE NË VIJIM!

Ju faleminderit për mirëkuptim!



NËNTËMBËDHJETË  RASTE  ME  COVID-19  DHE  NJËZET  E  KATËR  TË
SHËRUAR!

Sot  më  03  qershor  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
253  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 19 raste.

Rastet pozitive janë raste kontakti nga: komuna e Vushtrrisë
14  raste  (sipas  vendbanimit:  5  raste  Vushtrri,  4  raste
Nadakovc, 4 raste Stanovc i poshtëm dhe 1 rast Reznik), komuna
e Fushë Kosovës 1 rast (sipas vendbanimit:1 rast Miradi e
poshtme), Komuna e Obiliqit 1 rast (sipas vendbanimit 1 rast
Milloshevë), komuna e Podujevës 1 rast (sipas vendbanimit: 1
rast  Bellopojë),  komuna  e  Kamenicës  1  rast  (sipas
vendbanimit:1  rast  Rogoçicë)  dhe  1  rast  me  vendbanim  në
Mitrovicë.

Sot më 03 qershor 2020, janë shëruar 24 pacientë derisa numri
i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 871
raste.

Nga data 08 shkurt deri më 03 qershor 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 15.586 persona të dyshimtë në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 1.142 raste,
me gjithsej 30 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje



të tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 03 qershor
2020  sipas  Worldometers,  janë  raportuar  gjithsej  6.485.814
raste të COVID-19 dhe 383.164 raste të vdekjes.

TË NDERUAR QYTETARË!

ÇDO HAP PËRPARA QË BËJMË, BARTË EDHE RREZIKUN ME VETE DERISA
VIRUSI ËSHTË ENDE NË MESIN TONË.
VAZHDONI TË MBANI DISTANCËN FIZIKE DHE MBAJTJEN E MASKAVE!
LANI DUART ME KUJDES DISA HERË NË DITË NGA 20-30 sec!
LEHTËSIMI  I  LËVIZJES  NUK  NËNKUPTON  MOSRESPEKTIMIN  E
REKOMANDIMEVE TË INSTITUTIT KOMBËTAR TË SHËNDETËSISË PUBLIKE
DHE MINISTRISË SË SHËNDETËSISË!
LEHTËSIMI  I  MASAVE  ËSHTË  BËRË  PËR  TË  NA  BËRË  MË  TË
PËRGJEGJSHËM!
JU  LUTEM  TË  KENI  KUJDES  SEPSE  AKOMA  EKZISTON  RREZIK  I
PËRHAPJES NË VENDET KU KA GRUMBULLIM TË MADH TË NJERËZVE!

LUTEN INSTITUCIONET PËR MBAJTJEN E RENDIT DHE INSPEKTORATET
PËR ANGAZHIM TË SHTUAR GJATË DITËVE NË VIJIM!

Ju faleminderit për mirëkuptim!



PESË RASTE ME COVID-19 DHE TRE TË SHËRUAR!

Sot  më  04  qershor  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
294  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 5 raste.

Rastet  pozitive  janë  raste  kontakti  nga:  komuna  e  Fushë
Kosovës 2 raste (sipas vendbanimit: 2 raste Fushë Kosovë),
komuna e Vushtrrisë 1 rast (sipas vendbanimit:1 rast Oshlan),
komuna e Prizrenit 1 rast (sipas vendbanimit:1 rast Tupec) dhe
1 rast me vendbanim në Prishtinë.

Sot më 04 qershor 2020, janë shëruar 3 pacientë derisa numri i
përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 874
raste.

Nga data 08 shkurt deri më 04 qershor 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 15.880 persona të dyshimtë në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 1.147 raste,
me gjithsej 30 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje
të tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe



kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 04 qershor
2020  sipas  Worldometers,  janë  raportuar  gjithsej  6.625.777
raste të COVID-19 dhe 389.102 raste të vdekjes.

TË NDERUAR QYTETARË!

DUKE QENË SE SITUATA EPIDEMIOLOGJIKE DITËT E FUNDIT PARAQET
RRITJE  TË  RASTEVE  POZITIVE  DHE  NUK  ËSHTË  STABILE  NË  DISA
KOMUNA TË KOSOVËS, DUHET ZBATUAR REKOMANDIMET PËR KUJDES TË
SHTUAR NË KËTË FAZË, DUKE VËNË NË KONTROLLË MJEKËSORE ÇDO
PERSON QË HY NË TERRITORIN E KOSOVËS.

Pakujdesia e disa qytetarëve në moszbatimin e masave mund të
shtojnë rrezikun e përhapjes së infeksionit përderisa virusi
SARS-COV-2  është  prezent  dhe  kështu  mund  të  mbingarkohet
sistemi  shëndetësor  me  pasoja  të  pa  parashikuara  deri  në
shpërthim e që mund të paraqes rrezik për jetën e qytetarëve.

Bazuar në këtë, IKSHPK rekomandon që në mënyrë rigoroze të
respektohen  masat  mbrojtëse  duke  u  respektuar  në  mënyrë
strikte distancimi fizik, përdorimi i maskave, dezinfektimi
dhe  ajrosja  duke  pamundësuar  përhapjen  eventuale  të
infeksionit dhe shmangien e përhapjes në hapësirat e mbyllura.

Të përcillet zbatimi i rekomandimeve të MSH dhe IKSHPK nga
inspektoratet  dhe  organet  e  rendit  dhe  të  merren  masa
përgjegjësie për të gjithë në rast të mos zbatimit eventual të
këtyre rekomandimeve.



Çdo hap përpara që bëjmë, bartë edhe rrezikun me vete derisa
virusi është ende në mesin tonë.
Andaj  vazhdoni  të  mbani  distancën  fizike  dhe  mbajtjen  e
maskave!
Lani duart me kujdes disa herë në ditë nga 20-30 sekonda!
Lehtësimi  i  lëvizjes  nuk  nënkupton  mosrespektimin  e
rekomandimeve të Institutit Kombëtar të Shëndetësisë Publike
dhe Ministrisë së Shëndetësisë!
Lehtësimi  i  masave  është  bërë  për  të  na  bërë  më  të
përgjegjshëm!
Ju  lutem  të  keni  kujdes  sepse  akoma  ekziston  rrezik  i
përhapjes në vendet ku ka grumbullim të madh të njerëzve!

Ju faleminderit për mirëkuptim!

NJËMBËDHJETË RASTE ME COVID-19 DHE DY TË SHËRUAR!

Sot  më  05  qershor  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
297  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 11 raste.

Rastet pozitive janë raste kontakti nga: komuna e Prizrenit 4
raste (sipas vendbanimit: 2 raste Tupec dhe 2 raste Prizren),
komuna e Vushtrrisë 3 raste (sipas vendbanimit: 1 rast Stanovc
i epërm, 1 rast Stanovc i poshtëm dhe 1 rast Vushtrri), komuna
e Prishtinës 3 raste (sipas vendbanimit: 3 raste Prishtinë)



dhe 1 rast me vendbanim në Fushë Kosovë.

Sot më 05 qershor 2020, janë shëruar 2 pacientë derisa numri i
përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 876
raste.

Nga data 08 shkurt deri më 05 qershor 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 16.177 persona të dyshimtë në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 1.158 raste,
me gjithsej 30 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje
të tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 05 qershor
2020  sipas  Worldometers,  janë  raportuar  gjithsej  6.755.572
raste të COVID-19 dhe 394.874 raste të vdekjes.

Rezultatet javore 22 Maj – 28
Maj 2020, COVID-19
NJËZET E NJË RASTE ME COVID-19 DHE DHJETË TË SHËRUAR!

https://niph-rks.org/rezultatet-javore-22-maj-28-maj-2020-covid-19/
https://niph-rks.org/rezultatet-javore-22-maj-28-maj-2020-covid-19/


Sot  më  22  maj  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
267  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 21 raste.

Rastet pozitive janë raste kontakti nga: komuna e Prizrenit 19
raste (sipas vendbanimit:16 raste Prizren, 1 rast Romajë, 1
rast Lubiçevë dhe 1 rast Nashec) dhe nga komuna e Suharekës 2
raste (sipas vendbanimit:1 rast Bllacë dhe 1 rast Suharekë).

Sot më 22 maj 2020, janë shëruar 10 pacientë derisa numri i
përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 782
raste.

Nga data 08 shkurt deri më 22 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 12.818 persona të dyshimtë në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 1.025 raste,
me gjithsej 29 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje
të tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 22 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 5.263.085 raste të
COVID-19 dhe 337.813 raste të vdekjes.



QYTETARË TË NDERUAR!

JU LUTEMI TË RESPEKTONI MASAT E SHPALLURA TË PARANDALIMIT NGA
INSTITUTI KOMBËTAR DHE MINISTRIA E SHËNDETËSISË!
RUAJENI SHËNDETIN TUAJ!
PAKUJDESIA KUSHTON ME JETË!

AKOMA NUK KA KALUAR RREZIKU, ANDAJ

QËNDRONI NË SHTËPI, KJO UA SHPËTON JETËN!
MBANI DISTANCË FIZIKE PËR SË PAKU 2 METRA!
NA NDIHMONI PAK QË TË JU NDIHMOJMË SHUMË!

Ju faleminderit për mirëkuptim!

SHTATË RASTE ME COVID-19 DHE TRE TË SHËRUAR!

Sot  më  23  maj  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
306  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 7 raste.

Rastet pozitive janë raste kontakti nga: komuna e Prizrenit 3
raste (sipas vendbanimit:1 rast Gërnçar, 1 rast Jabllanicë dhe



1  rast  Prizren),  komuna  e  Vushtrrisë  3  raste  (sipas
vendbanimit: 3 raste Vushtrri) dhe 1 rast me vendbanim në
Prishtinë.

Sot më 23 maj 2020, janë shëruar 3 pacientë derisa numri i
përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 785
raste.

Nga data 08 shkurt deri më 23 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 13.124 persona të dyshimtë në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 1.032 raste,
me gjithsej 29 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje
të tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 23 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 5.378.403 raste të
COVID-19 dhe 342.840 raste të vdekjes.

QYTETARË TË NDERUAR!

JU LUTEMI TË RESPEKTONI MASAT E SHPALLURA TË PARANDALIMIT NGA
INSTITUTI KOMBËTAR DHE MINISTRIA E SHËNDETËSISË!

RUAJENI SHËNDETIN TUAJ!



PAKUJDESIA KUSHTON ME JETË!

AKOMA NUK KA KALUAR RREZIKU, ANDAJ

QËNDRONI NË SHTËPI, KJO UA SHPËTON JETËN!
MBANI DISTANCË FIZIKE PËR SË PAKU 2 METRA!
NA NDIHMONI PAK QË TË JU NDIHMOJMË SHUMË!

Ju faleminderit për mirëkuptim!

SOT ASNJË RAST I RI POZITIV ME COVID-19!

Sot  më  24  maj  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
138  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2 nuk është konfirmuar asnjë rast pozitiv.

Sot  janë  shëruar  4  persona  dhe  deri  më  sot  numri  i
përgjithshëm  i  të  shëruarve  është  789  raste.

Nga data 08 shkurt deri më 24 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 13.262 persona të dyshimtë në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 1.032 raste,



me gjithsej 29 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje
të tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 24 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 5.453.185 raste të
COVID-19 dhe 345.077 raste të vdekjes.

QYTETARË TË NDERUAR!

JU LUTEMI TË RESPEKTONI MASAT E SHPALLURA TË PARANDALIMIT NGA
INSTITUTI KOMBËTAR DHE MINISTRIA E SHËNDETËSISË!
RUAJENI SHËNDETIN TUAJ!

PAKUJDESIA KUSHTON ME JETË!

AKOMA NUK KA KALUAR RREZIKU, ANDAJ

QËNDRONI NË SHTËPI, KJO UA SHPËTON JETËN!
MBANI DISTANCË FIZIKE PËR SË PAKU 2 METRA!
NA NDIHMONI PAK QË TË JU NDIHMOJMË SHUMË!

Ju faleminderit për mirëkuptim!



GJASHTË RASTE ME COVID-19 DHE DY TË SHËRUAR!

Sot më 25 maj 2020, me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
243  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 6 raste.

Rastet pozitive janë raste kontakti nga: komuna e Prizrenit 6
raste (sipas vendbanimit: 6 raste Romajë).

Sot më 25 maj 2020, janë shëruar 2 pacientë derisa numri i
përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 791
raste.

Nga data 08 shkurt deri më 25 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 13.505 persona të dyshimtë në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 1.038 raste,
me gjithsej 30 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje
të tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.



Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 25 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 5.56.574 raste të
COVID-19 dhe 348.223 raste të vdekjes.

QYTETARË TË NDERUAR!

JU LUTEMI TË RESPEKTONI MASAT E SHPALLURA TË PARANDALIMIT NGA
INSTITUTI KOMBËTAR DHE MINISTRIA E SHËNDETËSISË!
RUAJENI SHËNDETIN TUAJ!

PAKUJDESIA KUSHTON ME JETË!

AKOMA NUK KA KALUAR RREZIKU, ANDAJ

QËNDRONI NË SHTËPI, KJO UA SHPËTON JETËN!
MBANI DISTANCË FIZIKE PËR SË PAKU 2 METRA!
NA NDIHMONI PAK QË TË JU NDIHMOJMË SHUMË!

Ju faleminderit për mirëkuptim!

NËNTË RASTE ME COVID-19 DHE TRE TË SHËRUAR!

Sot  më  26  maj  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
220  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.



Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 9 raste.

Rastet pozitive janë raste kontakti nga: komuna e Vushtrrisë 8
raste (sipas vendbanimit: 7 raste Vushtrri dhe 1 rast Bajskë)
dhe 1 rast me vendbanim në Gjilan.

Sot më 26 maj 2020, janë shëruar 3 pacientë derisa numri i
përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 794
raste.

Nga data 08 shkurt deri më 26 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 13.725 persona të dyshimtë në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 1.047 raste,
me gjithsej 30 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje
të tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 26 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 5.639.951 raste të
COVID-19 dhe 349.392 raste të vdekjes.

QYTETARË TË NDERUAR!

JU LUTEMI TË RESPEKTONI MASAT E SHPALLURA TË PARANDALIMIT NGA
INSTITUTI KOMBËTAR DHE MINISTRIA E SHËNDETËSISË!



RUAJENI SHËNDETIN TUAJ!

PAKUJDESIA KUSHTON ME JETË!

AKOMA NUK KA KALUAR RREZIKU, ANDAJ

QËNDRONI NË SHTËPI, KJO UA SHPËTON JETËN!
MBANI DISTANCË FIZIKE PËR SË PAKU 2 METRA!
NA NDIHMONI PAK QË TË JU NDIHMOJMË SHUMË!

Ju faleminderit për mirëkuptim!

SHTATË TË SHËRUAR DHE NJË RAST ME COVID-19!

Sot  më  27  maj  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
267  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, është konfirmuar 1 rast.

Rasti pozitiv është rast kontakti nga: komuna e Vushtrrisë 1
rast (sipas vendbanimit: 1 rast Vushtrri).

Sot më 27 maj 2020, janë shëruar 7 pacientë derisa numri i



përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 801
raste.

Nga data 08 shkurt deri më 27 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 13.992 persona të dyshimtë në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 1.048 raste,
me gjithsej 30 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje
të tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 27 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 5.743.246 raste të
COVID-19 dhe 354.884 raste të vdekjes.

QYTETARË TË NDERUAR!

JU LUTEMI TË RESPEKTONI MASAT E SHPALLURA TË PARANDALIMIT NGA
INSTITUTI KOMBËTAR DHE MINISTRIA E SHËNDETËSISË!

RUAJENI SHËNDETIN TUAJ!

PAKUJDESIA KUSHTON ME JETË!

AKOMA NUK KA KALUAR RREZIKU, ANDAJ:



QËNDRONI NË SHTËPI, KJO UA SHPËTON JETËN!

MBANI DISTANCË FIZIKE PËR SË PAKU 2 METRA!

NA NDIHMONI PAK QË TË JU NDIHMOJMË SHUMË!

Ju faleminderit për mirëkuptim!

NËNTËMBËDHJETË TË SHËRUAR DHE KATËR RASTE ME COVID-19!

Sot  më  28  maj  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
332  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 4 raste.

Rastet pozitive janë raste kontakti nga: komuna e Vushtrrisë 3
raste  (sipas  vendbanimit:  3  raste  Stanovc)  dhe  1  rast  me
vendbanim në Përlepnicë-Gjilan.

Sot më 28 maj 2020, janë shëruar 19 pacientë derisa numri i
përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 820
raste.



Nga data 08 shkurt deri më 28 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 14.324 persona të dyshimtë në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 1.052 raste,
me gjithsej 30 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje
të tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 28 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 5.854.248 raste të
COVID-19 dhe 359.812 raste të vdekjes.

TË NDERUAR QYTETARË!

ÇDO HAP PËRPARA QË BËJMË, BARTË EDHE RREZIKUN ME VETE DERISA
VIRUSI ËSHTË ENDE NË MESIN TONË.

VAZHDONI TË MBANI DISTANCËN FIZIKE DHE MBAJTJEN E MASKAVE!

LANI DUART ME KUJDES DISA HERË NË DITË NGA 20-30 SEKONDA!

LEHTËSIMI  I  LËVIZJES  NUK  NËNKUPTON  MOSRESPEKTIMIN  E
REKOMANDIMEVE TË INSTITUTIT KOMBËTAR TË SHËNDETËSISË PUBLIKE
DHE MINISTRISË SË SHËNDETËSISË!



LEHTËSIMI  I  MASAVE  ËSHTË  BËRË  PËR  TË  NA  BËRË  MË  TË
PËRGJEGJSHËM!

JU  LUTEM  TË  KENI  KUJDES  SEPSE  AKOMA  EKZISTON  RREZIK  I
PËRHAPJES NË VENDET KU KA GRUMBULLIM TË MADH TË NJERËZVE!

LUTEN INSTITUCIONET PËR MBAJTJEN E RENDIT DHE INSPEKTORATET
PËR ANGAZHIM TË SHTUAR GJATË DITËVE NË VIJIM!

Ju faleminderit për mirëkuptim!

Rezultatet javore 15 Maj – 21
Maj 2020, COVID-19
DHJETË RASTE ME COVID-19 DHE NJË I SHËRUAR!

Sot  më  15  maj  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
236  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 10 raste.

Rastet pozitive janë raste kontakti nga: komuna e Vushtrrisë 4

https://niph-rks.org/rezultatet-javore-15-maj-21-maj-2020-covid-19/
https://niph-rks.org/rezultatet-javore-15-maj-21-maj-2020-covid-19/


raste  (sipas  vendbanimit:  4  raste  Vushtrri),  komuna  e
Ferizajit 4 raste (sipas vendbanimit: 3 raste Ferizaj dhe 1
rast Rahovicë) dhe me nga 1 rast vendbanimet: Prishtinë dhe
Randobravë-Prizren.

Sot më 15 maj 2020, është shëruar edhe 1 pacient derisa numri
i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 691
raste.

Nga data 08 shkurt deri më 15 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 11.178 mostra të dyshimta në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 955 raste, me
gjithsej 29 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje të
tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 15 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 4.588.873 raste të
COVID-19 dhe 306.185 raste të vdekjes.

QYTETARË TË NDERUAR!
JU LUTEMI TË RESPEKTONI MASAT E SHPALLURA TË PARANDALIMIT NGA
INSTITUTI KOMBËTAR DHE MINISTRIA E SHËNDETËSISË!
RUAJENI SHËNDETIN TUAJ!PAKUJDESIA KUSHTON ME JETË!

AKOMA NUK KA KALUAR RREZIKU, ANDAJ



QËNDRONI NË SHTËPI, KJO UA SHPËTON JETËN!
MBANI DISTANCË FIZIKE PËR SË PAKU 2 METRA!
NA NDIHMONI PAK QË TË JU NDIHMOJMË SHUMË!

Ju faleminderit për mirëkuptim!

NJËZET E TRE RASTE ME COVID-19 DHE NJËZET E DY TË SHËRUAR!

Sot më 16 maj 2020 janë testuar gjithsej 270 mostra të marra
nga Klinika Infektive dhe gjurmimi i kontakteve të rasteve në
terren.

Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 23 raste.

Rastet pozitive janë raste kontakti nga: komuna e Ferizajit 16
raste (sipas vendbanimit: 11 raste Balaj dhe 5 raste Ferizaj),
komuna  e  Prizrenit  3  raste  (sipas  vendbanimit:  3  raste
Randobravë), komuna e Zubin Potokut 2 raste dhe me nga 1 rast
vendbanimet: Vushtrri dhe Leposaviq.

Sot më 16 maj 2020, janë shëruar edhe 22 pacientë derisa numri
i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 713
raste.

Nga data 08 shkurt deri më 16 maj 2020 janë testuar gjithsej
11.585 mostra të dyshimta në virusin SARS-CoV-2 dhe prej tyre
pozitive rezultojnë gjithsej 978 raste, me gjithsej 29 raste



të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje të tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 16 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 4.685.883 raste të
COVID-19 dhe 310.801 raste të vdekjes.

QYTETARË TË NDERUAR!
JU LUTEMI TË RESPEKTONI MASAT E SHPALLURA TË PARANDALIMIT NGA
INSTITUTI KOMBËTAR DHE MINISTRIA E SHËNDETËSISË!
RUAJENI SHËNDETIN TUAJ!PAKUJDESIA KUSHTON ME JETË!

AKOMA NUK KA KALUAR RREZIKU, ANDAJ

QËNDRONI NË SHTËPI, KJO UA SHPËTON JETËN!
MBANI DISTANCË FIZIKE PËR SË PAKU 2 METRA!
NA NDIHMONI PAK QË TË JU NDIHMOJMË SHUMË!

Ju faleminderit për mirëkuptim!

NJËZET E TRE TË SHËRUAR DHE SHTATË RASTE ME COVID-19!



Sot  më  17  maj  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
202  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 7 raste.

Rastet pozitive janë raste kontakti nga: komuna e Ferizajit 5
raste (sipas vendbanimit: 4 raste Ferizaj dhe 1 rast Balaj)
dhe me nga 1 rast vendbanimet: Gjilan dhe Prishtinë.

Sot më 17 maj 2020, janë shëruar edhe 23 pacientë derisa numri
i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 736
raste.

Nga data 08 shkurt deri më 17 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 11.787 mostra të dyshimta në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 985 raste, me
gjithsej 29 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje të
tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 17 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 4.770.160 raste të
COVID-19 dhe 314.530 raste të vdekjes.



QYTETARË TË NDERUAR!

JU LUTEMI TË RESPEKTONI MASAT E SHPALLURA TË PARANDALIMIT NGA
INSTITUTI KOMBËTAR DHE MINISTRIA E SHËNDETËSISË!

RUAJENI SHËNDETIN TUAJ!PAKUJDESIA KUSHTON ME JETË!

AKOMA NUK KA KALUAR RREZIKU, ANDAJ

QËNDRONI NË SHTËPI, KJO UA SHPËTON JETËN!
MBANI DISTANCË FIZIKE PËR SË PAKU 2 METRA!
NA NDIHMONI PAK QË TË JU NDIHMOJMË SHUMË!

Ju faleminderit për mirëkuptim!

TETËMBËDHJETË TË SHËRUAR DHE TRE RASTE ME COVID-19!

Sot më 18 maj 2020 janë testuar gjithsej 200 mostra të marra
nga Klinika Infektive dhe gjurmimi i kontakteve të rasteve në
terren.

Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 3 raste.

Rastet pozitive janë raste kontakti nga: komuna e Prishtinës 3
raste (sipas vendbanimit: 3 raste Prishtinë).



Sot më 18 maj 2020, janë shëruar 18 pacientë derisa numri i
përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 754
raste.

Nga  data  08  shkurt  deri  më  18  maj  2020,  gjithsej  11.987
persona  të  dyshimtë  në  virusin  SARS-CoV-2  dhe  prej  tyre
pozitive rezultojnë gjithsej 988 raste, me gjithsej 29 raste
të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje të tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 18 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 4.841.034 raste të
COVID-19 dhe 317.371 raste të vdekjes.

QYTETARË TË NDERUAR!
JU LUTEMI TË RESPEKTONI MASAT E SHPALLURA TË PARANDALIMIT NGA
INSTITUTI KOMBËTAR DHE MINISTRIA E SHËNDETËSISË!
RUAJENI SHËNDETIN TUAJ!PAKUJDESIA KUSHTON ME JETË!

AKOMA NUK KA KALUAR RREZIKU, ANDAJ

QËNDRONI NË SHTËPI, KJO UA SHPËTON JETËN!
MBANI DISTANCË FIZIKE PËR SË PAKU 2 METRA!
NA NDIHMONI PAK QË TË JU NDIHMOJMË SHUMË!

Ju faleminderit për mirëkuptim!



PESËMBËDHJETË TË SHËRUAR DHE NJË RAST ME COVID-19!

Sot  më  19  maj  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
211  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, është konfirmuar 1 rast.

Rasti pozitiv është rast kontakti nga: komuna e Rahovecit 1
rast (sipas vendbanimit: 1 rast Rahovec).

Sot më 19 maj 2020, janë shëruar 15 pacientë derisa numri i
përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 769
raste.

Nga data 08 shkurt deri më 19 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 12.198 persona të dyshimtë në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 989 raste, me
gjithsej 29 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje të
tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.



Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 19 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 4.952.228 raste të
COVID-19 dhe 323.009 raste të vdekjes.

QYTETARË TË NDERUAR!
JU LUTEMI TË RESPEKTONI MASAT E SHPALLURA TË PARANDALIMIT NGA
INSTITUTI KOMBËTAR DHE MINISTRIA E SHËNDETËSISË!
RUAJENI SHËNDETIN TUAJ!PAKUJDESIA KUSHTON ME JETË!

AKOMA NUK KA KALUAR RREZIKU, ANDAJ

QËNDRONI NË SHTËPI, KJO UA SHPËTON JETËN!
MBANI DISTANCË FIZIKE PËR SË PAKU 2 METRA!
NA NDIHMONI PAK QË TË JU NDIHMOJMË SHUMË!

Ju faleminderit për mirëkuptim!

TRE TË SHËRUAR DHE KATËRMBËDHJETË RASTE ME COVID-19!

Sot  më  20  maj  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
208  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 14 raste.



Rastet pozitive janë raste kontakti nga: komuna e Prizrenit 8
raste  (sipas  vendbanimit:  8  raste  Prizren)  dhe  komuna  e
Rahovecit 6 raste (sipas vendbanimit 6 raste Rahovec).

Sot më 20 maj 2020, janë shëruar 3 pacientë derisa numri i
përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 772
raste.

Nga data 08 shkurt deri më 20 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 12.406 persona të dyshimtë në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 1.003 raste,
me gjithsej 29 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje
të tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 20 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 5.039.593 raste të
COVID-19 dhe 326.903 raste të vdekjes.

QYTETARË TË NDERUAR!

JU LUTEMI TË RESPEKTONI MASAT E SHPALLURA TË PARANDALIMIT NGA
INSTITUTI KOMBËTAR DHE MINISTRIA E SHËNDETËSISË!

RUAJENI SHËNDETIN TUAJ!



PAKUJDESIA KUSHTON ME JETË!

AKOMA NUK KA KALUAR RREZIKU, ANDAJ

QËNDRONI NË SHTËPI, KJO UA SHPËTON JETËN!
MBANI DISTANCË FIZIKE PËR SË PAKU 2 METRA!
NA NDIHMONI PAK QË TË JU NDIHMOJMË SHUMË!

Ju faleminderit për mirëkuptim!

NJË RAST ME COVID-19!

Sot  më  21  maj  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
145  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, është konfirmuar 1 rast.

Rasti pozitiv është rast kontakti nga: komuna e Vushtrrisë 1
rast (sipas vendbanimit:1 rast Vushtrri).

Nga data 08 shkurt deri më 21 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 12.551 persona të dyshimtë në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 1.004 raste,



me gjithsej 29 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje
të tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 21 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 5.136.795 raste të
COVID-19 dhe 331.496 raste të vdekjes.

QYTETARË TË NDERUAR!

JU LUTEMI TË RESPEKTONI MASAT E SHPALLURA TË PARANDALIMIT NGA
INSTITUTI KOMBËTAR DHE MINISTRIA E SHËNDETËSISË!
RUAJENI SHËNDETIN TUAJ!
PAKUJDESIA KUSHTON ME JETË!

AKOMA NUK KA KALUAR RREZIKU, ANDAJ

QËNDRONI NË SHTËPI, KJO UA SHPËTON JETËN!
MBANI DISTANCË FIZIKE PËR SË PAKU 2 METRA!
NA NDIHMONI PAK QË TË JU NDIHMOJMË SHUMË!

Ju faleminderit për mirëkuptim!



Rezultatet javore 7 Maj – 14
Maj 2020, COVID-19
NJËZET E TETË TË SHËRUAR DHE NJË RAST ME COVID-19!

Sot më 07 maj 2020 janë testuar gjithsej 229 mostra të marra
nga Klinika Infektive dhe gjurmimi i kontakteve të rasteve në
terren.

Me SARS-CoV-2, është diagnostikuar 1 rast.

Rasti pozitiv është rast kontakti nga: komuna e Kamenicës 1
rast (sipas vendbanimit: 1 rast Poliçkë).

Sot  më  07  maj  2020,  janë  shëruar  28  pacientë,  bazuar  në
rekomandimet e OBSH-së ku dy mostra rezultojnë negative me së
paku  një  ditë  distancë  kohore.  Numri  i  përgjithshëm  i  të
shëruarve deri më sot është gjithsej 561 raste.

Më datë 07 maj 2020, nga Klinika Infektive është raportuar
edhe një rast i vdekjes, e gjinisë femër me moshë 63 vjeç nga
Plavë-Dragash, e konfirmuar me COVID-19 me datë 24.04.2020.
Pacientja është transferuar në Klinikën Infektive nga Spitali
i përgjithshëm i Prizrenit në gjendje të rënduar me 26 prill
2020 me Inflitrim pulmonar bilateral dhe sëmundje shoqëruese:
Insuficiencë  renale  terminale,  Hemodializë  të  rregullt,
Diabetes melitus.

https://niph-rks.org/rezultatet-javore-7-maj-14-maj-2020-covid-19/
https://niph-rks.org/rezultatet-javore-7-maj-14-maj-2020-covid-19/


Nga data 08 shkurt deri më 07 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 9.314 mostra të dyshimta në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 861 raste, me
27 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje të tjera
shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 07 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 3.874.350 raste të
COVID-19 dhe 267.921 raste të vdekjes.

QYTETARË TË NDERUAR!
JU LUTEMI TË RESPEKTONI MASAT E SHPALLURA TË PARANDALIMIT NGA
INSTITUTI KOMBËTAR DHE MINISTRIA E SHËNDETËSISË!
RUAJENI SHËNDETIN TUAJ!PAKUJDESIA KUSHTON ME JETË!

AKOMA NUK KA KALUAR RREZIKU, ANDAJ

QËNDRONI NË SHTËPI, KJO UA SHPËTON JETËN!
MBANI DISTANCË FIZIKE PËR SË PAKU 2 METRA!
NA NDIHMONI PAK QË TË JU NDIHMOJMË SHUMË!

Ju faleminderit për mirëkuptim!



GJASHTËDHJETË E NJË TË SHËRUAR DHE NJË RAST ME COVID-19!

Sot  më  08  maj  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
243  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, është diagnostikuar një (1) rast.

Rasti pozitiv është rast kontakti nga: komuna e Prishtinës 1
rast (sipas vendbanimit: 1 rast Prishtinë).

Sot  më  08  maj  2020,  janë  shëruar  61  pacientë.  Numri  i
përgjithshëm  i  të  shëruarve  deri  më  sot  622  raste.

Më datë 08 maj 2020, nga Klinika Infektive është raportuar
edhe një rast i vdekjes, i gjinisë mashkull me moshë 77 vjeç
nga Rahoveci, i konfirmuar me COVID-19 me datë 28.04.2020.
Pacienti  është  hospitalizuar  në  Klinikën  Infektive  dhe
trajtuar  nga  data  27  prill  2020  dhe  sëmundje  shoqëruese:
Insuficiencë renale terminale, Hemodializë të rregullt.

Nga data 08 shkurt deri më 07 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 9.557 mostra të dyshimta në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 862 raste, me
gjithsej 28 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje të
tjera shoqëruese.



Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 08 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 3.997.103 raste të
COVID-19 dhe 275.075 raste të vdekjes.

QYTETARË TË NDERUAR!
JU LUTEMI TË RESPEKTONI MASAT E SHPALLURA TË PARANDALIMIT NGA
INSTITUTI KOMBËTAR DHE MINISTRIA E SHËNDETËSISË!
RUAJENI SHËNDETIN TUAJ!PAKUJDESIA KUSHTON ME JETË!

AKOMA NUK KA KALUAR RREZIKU, ANDAJ

QËNDRONI NË SHTËPI, KJO UA SHPËTON JETËN!
MBANI DISTANCË FIZIKE PËR SË PAKU 2 METRA!
NA NDIHMONI PAK QË TË JU NDIHMOJMË SHUMË!

Ju faleminderit për mirëkuptim!

TRIDHJETË E NJË TË SHËRUAR DHE TETË RASTE ME COVID-19!

Sot  më  09  maj  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
177  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i



kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, janë diagnostikuar tetë (8) raste.

Rastet pozitive janë raste kontakti nga: komuna e Prishtinës 3
raste  (sipas  vendbanimit:  3  raste  Prishtinë),  komuna  e
Mitrovicës 2 raste (sipas vendbanimit: 2 raste Mitrovicë) dhe
me nga 1 rast vendbanimet: Llazarevë- Obiliq, Fushë Kosovë dhe
Gjilan.

Sot më 09 maj 2020, janë shëruar 31 pacientë, derisa numri i
përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 653
raste.

Nga data 08 shkurt deri më 09 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 9.734 mostra të dyshimta në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë 870 raste, me 28 raste
të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje të tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 09 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 4.077.955 raste të
COVID-19 dhe 279.071 raste të vdekjes.

QYTETARË TË NDERUAR!



JU LUTEMI TË RESPEKTONI MASAT E SHPALLURA TË PARANDALIMIT NGA
INSTITUTI KOMBËTAR DHE MINISTRIA E SHËNDETËSISË!
RUAJENI SHËNDETIN TUAJ!PAKUJDESIA KUSHTON ME JETË!

AKOMA NUK KA KALUAR RREZIKU, ANDAJ

QËNDRONI NË SHTËPI, KJO UA SHPËTON JETËN!
MBANI DISTANCË FIZIKE PËR SË PAKU 2 METRA!
NA NDIHMONI PAK QË TË JU NDIHMOJMË SHUMË!

Ju faleminderit për mirëkuptim!

KATËRMBËDHJETË RASTE ME COVID-19 DHE DY TË SHËRUAR!

Sot  më  10  maj  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
200  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 14 raste.

Rastet pozitive janë raste kontakti nga: komuna e Gjilanit 9
raste (sipas vendbanimit: 8 raste Gjilan dhe 1 rast Livoç i
epërm), komuna e Prizrenit 2 raste (sipas vendbanimit: 2 raste
Prizren) dhe me 1 rast vendbanimet: Pejë, Studime e epërme-
Vushtrri dhe Prishtinë.



Sot më 10 maj 2020, janë shëruar edhe 2 pacientë derisa numri
i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 655
raste.

Nga data 08 shkurt deri më 10 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 9.934 mostra të dyshimta në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 884 raste, me
gjithsej 28 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje të
tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 10 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 4.156.014 raste të
COVID-19 dhe 282.794 raste të vdekjes.

Të nderuar qytetarë!

Virusi akoma gjendet në mesin tonë.
Vazhdoni të mbani distancën fizike dhe mbajtjen e maskave!
Lehtësimi  i  lëvizjes  nuk  nënkupton  mosrespektimin  e
rekomandimeve  të  Institutit  Kombëtar  dhe  Ministrisë  së
Shëndetësisë.

Lehtësimi  i  masave  është  bërë  për  të  na  bërë  më  të
përgjegjshëm.
Sakrificën tonë për të ruajtur shëndetin ta konsiderojmë si



vlerë sublime duke vazhduar me mbajtjen e distancës fizike dhe
mbajtjen e maskave nē vendet publike.
Ju lutemi për kujdes të shtuar deri në shuarjen e plotë të
COVID-19!

Ju  lutemi  të  keni  kujdes  sepse  akoma  ekziston  rrezik  i
përhapjes në vendet ku ka grumbullim të madh të njerëzve.
Virusi nuk ka këmbë, andaj mos ia jepni këmbët e juaja sepse
do të rrezikoni të gjithë e më së shumti të afërmit tuaj!
Luten institucionet për mbajtjen e rendit dhe inspektoratet
për angazhim të shtuar gjatë ditëve në vijim.
Ju faleminderit për mirëkuptim!

NJËMBËDHJETË RASTE ME COVID-19 DHE DY TË SHËRUAR!

Sot  më  11  maj  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
196  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 11 raste.

Rastet pozitive janë raste kontakti nga: komuna e Vushtrrisë 5
raste (sipas vendbanimit: 5 raste Studime e epërme), komuna e
Prizrenit 3 raste (sipas vendbanimit: 3 raste Prizren), komuna
e Prishtinës 2 raste (sipas vendbanimit: 2 raste Prishtinë)
dhe 1 rast me vendbanim në Ferizaj.



Sot më 11 maj 2020, janë shëruar edhe 2 pacientë derisa numri
i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 657
raste.

Nga data 08 shkurt deri më 11 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 10.130 mostra të dyshimta në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 895 raste, me
gjithsej 28 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje të
tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 11 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 4.236.625 raste të
COVID-19 dhe 286.006 raste të vdekjes.

QYTETARË TË NDERUAR!
JU LUTEMI TË RESPEKTONI MASAT E SHPALLURA TË PARANDALIMIT NGA
INSTITUTI KOMBËTAR DHE MINISTRIA E SHËNDETËSISË!
RUAJENI SHËNDETIN TUAJ!PAKUJDESIA KUSHTON ME JETË!

AKOMA NUK KA KALUAR RREZIKU, ANDAJ:

QËNDRONI NË SHTËPI, KJO UA SHPËTON JETËN!
MBANI DISTANCË FIZIKE PËR SË PAKU 2 METRA!
NA NDIHMONI PAK QË TË JU NDIHMOJMË SHUMË!



Ju faleminderit për mirëkuptim!

NJËZET  E  KATËR  RASTE  ME  COVID-19  DHE  KATËRMBËDHJETË  TË
SHËRUAR!

Sot  më  12  maj  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
257  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 24 raste.

Rastet pozitive janë raste kontakti nga: komuna e Gjilanit 14
raste (sipas vendbanimit: 6 raste Përlepnicë, 5 raste Gjilan,
1 rast Velekincë, 1 rast Cërnicë dhe 1 rast Livoç i epërm),
komuna  e  Prishtinës  4  raste  (sipas  vendbanimit:  4  raste
Prishtinë), komuna e Vushtrrisë 3 raste (sipas vendbanimit: 2
raste  Vushtrri  dhe  1  rast  Pestovë)  dhe  me  nga  1  rast
vendbanimet:  Topanicë-Kamenicë,  Mitrovicë  dhe  Talinoc  i
Jerlive – Ferizaj.

Sot më 12 maj 2020, janë shëruar edhe 14 pacientë derisa numri
i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 671
raste.

Më datë 12 maj 2020, nga Klinika Infektive është raportuar
edhe 1 rast i vdekjes, e gjinisë femër me moshë 63 vjeç me
vendbanim në Rahovec dhe e konfirmuar me COVID-19 me datë



02.05.2020.  Pacientja  është  hospitalizuar  në  Klinikën
Infektive  me  datë  03.05.2020  në  gjendje  të  rënduar  me
Infiltrim  pulmonar  bilateral  dhe  sëmundje  shoqëruese:
Insuficiencë renale kronike, Hemodializë të rregullt, Anemi
sekondare,  Fibrilatio  atriorum  permanens,  Kardiomiopati
kronike.

Nga data 08 shkurt deri më 12 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 10.387 mostra të dyshimta në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 919 raste, me
gjithsej 29 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje të
tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 12 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 4.311.913 raste të
COVID-19 dhe 290.597 raste të vdekjes.

QYTETARË TË NDERUAR!

JU LUTEMI TË RESPEKTONI MASAT E SHPALLURA TË PARANDALIMIT NGA
INSTITUTI KOMBËTAR DHE MINISTRIA E SHËNDETËSISË!

RUAJENI SHËNDETIN TUAJ!
PAKUJDESIA KUSHTON ME JETË!



AKOMA NUK KA KALUAR RREZIKU, ANDAJ

QËNDRONI NË SHTËPI, KJO UA SHPËTON JETËN!
MBANI DISTANCË FIZIKE PËR SË PAKU 2 METRA!
NA NDIHMONI PAK QË TË JU NDIHMOJMË SHUMË!

Ju faleminderit për mirëkuptim!

TETË RASTE ME COVID-19!

Sot  më  13  maj  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
255  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 8 raste.

Rastet pozitive janë raste kontakti nga: komuna e Rahovecit 4
raste  (sipas  vendbanimit:  4  raste  Rahovec),  komuna  e
Mitrovicës 2 raste (sipas vendbanimit: 2 raste Mitrovicë) dhe
komuna  e  Vushtrrisë  2  raste  (sipas  vendbanimit:  2  raste
Vushtrri).

Nga data 08 shkurt deri më 13 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 10.642 mostra të dyshimta në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 927 raste, me



gjithsej 29 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje të
tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 13 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 4.394.660 raste të
COVID-19 dhe 295.706 raste të vdekjes.

QYTETARË TË NDERUAR!
JU LUTEMI TË RESPEKTONI MASAT E SHPALLURA TË PARANDALIMIT NGA
INSTITUTI KOMBËTAR DHE MINISTRIA E SHËNDETËSISË!
RUAJENI SHËNDETIN TUAJ!PAKUJDESIA KUSHTON ME JETË!

AKOMA NUK KA KALUAR RREZIKU, ANDAJ

QËNDRONI NË SHTËPI, KJO UA SHPËTON JETËN!
MBANI DISTANCË FIZIKE PËR SË PAKU 2 METRA!
NA NDIHMONI PAK QË TË JU NDIHMOJMË SHUMË!

Ju faleminderit për mirëkuptim!

TETËMBËDHJETË RASTE ME COVID-19 DHE NËNTËMBËDHJETË TË SHËRUAR!



Sot  më  14  maj  2020,  në  Laboratorin  e  Mikrobiologjisë
Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
300  mostra  të  marra  nga  Klinika  Infektive  dhe  gjurmimi  i
kontakteve të rasteve në terren.

Me SARS-CoV-2, janë konfirmuar 18 raste.

Rastet pozitive janë raste kontakti nga: komuna e Ferizajit 9
raste (sipas vendbanimit: 6 raste Talinoc i jerlive dhe 3
raste Rahovicë), komuna e Gjilanit 6 raste (sipas vendbanimit:
4 raste Gjilan dhe 2 raste Përlepnicë) dhe komuna e Vushtrrisë
3 raste (sipas vendbanimit: 3 raste Vushtrri).

Sot më 14 maj 2020, janë shëruar edhe 19 pacientë derisa numri
i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 690
raste.

Nga data 08 shkurt deri më 14 maj 2020, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKSHPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej 10.942 mostra të dyshimta në virusin SARS-
CoV-2 dhe prej tyre pozitive rezultojnë gjithsej 945 raste, me
gjithsej 29 raste të vdekjes të cilët kanë pasur sëmundje të
tjera shoqëruese.

Në  IKSHPK  në  vazhdimësi  përgjatë  24  orëve  janë  duke  u
kontaktuar dhe mbikëqyrë të gjitha kontaktet e rasteve, si dhe
kontaktet e kontakteve duke i obliguar për vetëizolim dhe të
kërkojnë ndihmë mjekësore nëse kanë simptome.

Në nivel global, nga data 31 dhjetor 2019 deri më 14 maj 2020
sipas Worldometers, janë raportuar gjithsej 4.487.842 raste të



COVID-19 dhe 300.759 raste të vdekjes.

QYTETARË TË NDERUAR!
JU LUTEMI TË RESPEKTONI MASAT E SHPALLURA TË PARANDALIMIT NGA
INSTITUTI KOMBËTAR DHE MINISTRIA E SHËNDETËSISË!
RUAJENI SHËNDETIN TUAJ!PAKUJDESIA KUSHTON ME JETË!

AKOMA NUK KA KALUAR RREZIKU, ANDAJ

QËNDRONI NË SHTËPI, KJO UA SHPËTON JETËN!
MBANI DISTANCË FIZIKE PËR SË PAKU 2 METRA!
NA NDIHMONI PAK QË TË JU NDIHMOJMË SHUMË!

Ju faleminderit për mirëkuptim!


